
Figuur 1. Gevolgen van een Brexit relatief groot voor Nederland, vooral in het WTO-scenario

5,9%

3,4%

1,5%
0,9%

0,6%
1,1%

0,8%

1,5%

8,7%

4,1%

2,0%

1,2%

Gemiddeld
Europa

Gemiddeld
Europa

Gemiddeld
Europa

Gemiddeld
Europa

WTO-scenario: 
bbp-verliezen in 2030

FTA-scenario: 
bbp-verliezen in 2030

100€ per persoon, kosten zonder innovatie door handel
100€ per persoon, kosten met innovatie door handel

BBP-verliezen in 2030, in euro’s per persoon 

kosten zonder innovatie door handel
kosten met innovatie door handel

BBP-verliezen in 2030, in % bbp 


